
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 13 de juliol de 2023, del sotssecretari de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual es proveeix, pel sistema de 
lliure designació, la vacant anunciada per la convocatòria 
número 58/2023, de 5 de juny (DOGV 9614, 09.06.2023). 
[2023/8123]

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2023, del subsecretario 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, por la que se provee, por 
el sistema de libre designación, la vacante anunciada por 
la Convocatoria número 58/2023, de 5 de junio (DOGV 
9614, de 09.06.2023). [2023/8123]

Vista la Resolución de 5 de junio de 2023, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial en la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo. Convocatoria número 58/2023.

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido en fecha 29 de 
junio de 2023, por la Dirección General de Función Pública, relativo al 
cumplimiento de los requisitos de participación por parte de las perso-
nas solicitantes en la Convocatoria número 58/2023, de 5 de junio, para 
la provisión, por el procedimiento de libre designación, del puesto de 
trabajo convocado.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad.
Visto lo que se establece en el artículo 62, punto 2 del Decreto 

3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del 
personal de la función pública valenciana, la publicación de la presente 
resolución servirá de notificación a todas las personas interesadas, a 
efectos de posibles impugnaciones o recursos.

Visto que la persona candidata presentada al puesto de trabajo de 
jefe de servicio de Fomento Cooperativismo y Economía Social cumple 
con los requisitos exigidos en la convocatoria, y que el correspondiente 
centro directivo, según el informe de fecha 7 de julio de 2023, ha pro-
puesto la persona que considera más idónea.

De conformidad con lo que disponen la base cuarta de la resolu-
ción de la convocatoria mencionada, así como el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, y el artícu-
lo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo 
y movilidad del personal de la función pública valenciana, y en uso 
de las facultades delegadas, en los términos establecidos en el artículo 
9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público (LRJSP), de conformidad con lo que dispone la Resolución de 
21 de octubre de 2022, del conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, punto tercero, 8 (DOGV núm. 9456, 
de 25.10.2022), resuelvo:

Nombrar a Vicent Duart Ciscar, funcionario de carrera del subgru-
po A1, con NRP ***4819***, como jefe de servicio de Fomento del 
Cooperativismo y Economía Social, puesto número 23434, subgrupo 
A1, sector general, complemento de destino nivel 28, y complemento 
específico E050.

De conformidad con lo que dispone el artículo 34 de la Ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la función pública valenciana, el personal funcionario 
que pase a ocupar puestos de trabajo mediante convocatorias de provi-
sión de puestos y proceda de otra administración pública o universidad 
pública diferente, no se integrará en los cuerpos, escalas o agrupación 
profesional funcionarial propios de aquella a la cual acceda.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos 
desde el día siguiente al cese.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la notificación, o un recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en 
la que la persona demandante tenga el domicilio, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la notificación. Todo esto, de 

Vista la Resolució de 5 de juny de 2023, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial en la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball. Convocatòria número 58/2023.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés en data 29 de juny de 
2023, per la Direcció General de Funció Pública, relatiu al compliment 
dels requisits de participació per part de les persones sol·licitants en la 
convocatòria número 58/2023, de 5 de juny, per a la provisió, pel pro-
cediment de lliure designació, del lloc de treball convocat.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
Vist el que estableix l’article 62, 2 del Decret 3/2017, de 13 de 

gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valencia-
na, la publicació de la present resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a l’efecte de possibles impugnacions o recursos.

Vist que la persona candidata presentada al lloc de treball cap de 
servei de Foment Cooperativisme i Economia Social, compleix els 
requisits exigits en la convocatòria, i que el corresponent centre direc-
tiu, segons informe de data 7 de juliol de 2023, ha proposat la persona 
que considera més idònia.

De conformitat amb el que disposa la base quarta de la resolució 
de la convocatòria esmentada, així com l’article 115 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, i l’article 62 del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la 
funció pública valenciana i fent ús de les facultats delegades, en els 
termes establits en l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic (LRJSP), de conformitat amb el que disposa la 
Resolució de 21 d’octubre de 2022, del conseller d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball, punt tercer, 8 (DOGV 9456, 
25.10.2022), resolc:

Nomenar Vicent Duart Císcar, funcionari de carrera del subgrup A1, 
amb NRP ***4819***, com a cap de servei Foment del Cooperativis-
me i Economia Social, lloc número 23434, subgrup A1, sector general, 
complement de destinació nivell 28, i complement específic E050.

De conformitat amb allò que disposa l’article 34 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, el personal funcionari que 
passe a ocupar llocs de treball mitjançant convocatòries de provisió de 
llocs i procedisca d’una altra administració pública o universitat pública 
diferent, no s’integrarà en els cossos, escales o agrupació professional 
funcionarial propis d’aquella a la qual accedisca.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació tindrà efectes 
des de l’endemà del cessament.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la notificació, o un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del 
jutjat contenciós administratiu de la circumscripció en la qual la persona 
demandant tinga el domicili, en el termini de dos mesos comptadors 
des de l’endemà de la notificació. Tot això, de conformitat amb el que 



conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas (LPACAP), y los artículos 8, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 13 de julio de 2023.– El subsecretario de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, (p. d. 
R 21.10.2022; DOGV 9456, 25.10.2022): Natxo Costa Pina.

estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques 
(LPACAP), i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 13 de juliol de 2023.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, (p. d. R 
21.10.2022, DOGV 9456, 25.10.2022): Natxo Costa Pina. 


		2023-07-19T16:35:23+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




